Uzun yıllar süren öğretim faaliyeti ve birkaç kütüphane rafını doldurabilecek sayıda değerli yazı ve eserleri ile, şimdi Türk tarihçilerinin önderi, eski bir deyimle "Reîsü'l-müverrihîn" sıfatını hakkiyle kazanan muhterem hocamız Ord. Prof. İsmail Hakkı Uzunçarşılı'nın yayın hayatı yarım asrı geçmektedir.

Tesbit edebildiğimize göre muhterem Uzunçarşılı'nın ilk araştırma yazısı 31 Ağustos 1337/1921'de Kastamonu'da *Açık Söz Gazetesi*'nde çıkmıştır¹.

İstanbul Dârülfünûnu Edebiyat Şubesi'ni bitirdikten sonra Kütahya'da öğretmenlikle meslek hayatına atılan (1328/1912) muhterem Uzunçarşılı, bu şehrin işgali üzerine Ankara'ya gelmiş, az sonra Trabzon Sultanisine tarih öğretmeni tayin edilmiştir. Yeni görevi başına giderken uğradığı Kastamonu'da *Açık Söz Gazetesi*'nde eski valiler hakkında yazdığı bir yazı dolayısıyla (Sayı 271, 275) Vali Refet (Canitez)'in nazar-ı dikkatini çekmiş ve burada kalmıştır.

Babam Uzunçarşılı Mehmed Lâtif Efendi, annem Ratibe Hanımdır.

İlk tahsilimi Nişancı mahalle Mektebinde ve Eyüb'de Bahariye'de İplikhane ilk mektebinde gördükten sonra imtihanla Soğukçeşme Askerî Rüştiyesine girdim. İki sene sonra Bayezid Merkez Rüştiyesine naklettim. 1320 (1904) Ağustosunda Rüştiyeyi bitirip şhadetnâme olarak aynı yıl içinde Mercan İdâdisine (Lisesi) kayd olundum.

Mercan İdâdisi Mercan'da Çifte Saraylar denilen Âli Paşa Konağında idi. Hâlen yerine müteaddid binalar yapılmış olan mektebimiz harem, selâmlık dairelerini hâvi geniş, teferruatlı, yıldızlı bir bina idi.